证券代码：688066 证券简称：航天宏图 公告编号：2023-046
债券代码：118027 债券简称：宏图转债

航天宏图信息技术股份有限公司
关于控股股东及实际控制人

减持公司可转债的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
经中国证券监督管理委员会证监许可〔2022〕2755 号文同意注册，航天宏图信息技术股份有限公

司（以下简称“公司”）于 2022年 11月 28 日向不特定对象发行了 1,008.80 万张可转换公司债券（以下
简称“宏图转债”），每张面值为人民币 100元，发行总额 100,880.00 万元。 公司控股股东、实际控制人
王宇翔、张燕夫妇合计配售宏图转债 2,190,270张，占发行总量的 21.71%。

2023年 6 月 7 日至 2023 年 6 月 20 日期间，公司分别接到王宇翔先生、张燕女士的通知，获悉上

述期间内， 王宇翔先生通过上海证券交易所系统合计减持“宏图转债”190,800 张， 占发行总量的
1.89%；张燕女士通过上海证券交易所系统合计减持“宏图转债”1,304,210 张，占发行总量的 12.93%。
王宇翔先生、张燕女士合计减持“宏图转债”1,495,010张，占发行总量的 14.82%。

公司控股股东、实际控制人持有可转债及变动明细如下：

持有人名称 本次减持前持有数
量（张）

本次减持前占
发行总量比例
（%）

本次减持数量（张） 本次减持方式 本次减持后持有
数量（张）

本次减持后占
发行总量比例
（%）

王宇翔 294,350 2.92 190,800 大宗交易 103,550 1.03

张燕 1,895,920 18.79 1,304,210 大宗交易 591,710 5.87

合计 2,190,270 21.71 1,495,010 - 695,260 6.89
注：1、上表中发行总量为初始发行总量 10,088,000张。
2、上述数值相加与合计数之间的尾差为四舍五入导致。
特此公告。

航天宏图信息技术股份有限公司董事会
2023 年 6 月 21 日

证券代码：605128 证券简称：上海沿浦 公告编号：2023-049
转债代码：111008 转债简称：沿浦转债

上海沿浦金属制品股份有限公司
关于“沿浦转债”2023 年跟踪评级结果的

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要提示风险:
● 前次债项评级：“A+”；主体评级：“A+”；评级展望：稳定
● 本次债项评级：“A+”；主体评级：“A+”；评级展望：稳定
根据《上市公司证券发行管理办法》等有关规定，本公司委托信用评级机构中诚信国际信用评级

有限责任公司（以下简称“中诚信”）对 2022 年发行的上海沿浦金属制品股份有限公司公开发行可转
换公司债券进行了跟踪信用评级。

本公司前次主体信用评级结果为 A+；沿浦转债前次评级结果为 A+；评级展望为“稳定”；评级机构
为中诚信，评级时间为 2022年 6月 14日。

评级机构中诚信在对本公司经营状况进行综合分析与评估的基础上， 于 2023 年 6 月 20 日出具
了《上海沿浦金属制品股份有限公司公开发行可转换公司债券 2023 年度跟踪评级报告》，本次公司主
体信用评级结果为：A+；沿浦转债评级结果为：A+，评级展望为“稳定”。 本次评级结果较前次没有变
化。 上述跟踪评级报告全文详见公司于 2023年 6月 21日在上海证券交易所官方网站（http://www.sse.
com.cn/） 披露的《上海沿浦金属制品股份有限公司公开发行可转换公司债券 2023 年度跟踪评级报